
Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2015180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112600180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Proc. N.º 0624/2015
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GOIÁS, através de Seu Pregoeiro, torna público que no dia 08 de
Dezembro de 2015, às 10hs00min, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, por registro de preço, objetivando Aquisição e
Instalação de Ar condicionado. O Edital estará disponível aos in-
teressados a partir do dia 17 de Novembro de 2015, sem custo, no
sítio www.crago.org.br, bem como na sede do CRA-GO, situado na
Rua 1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas todas as
informações sobre o certame.

Goiânia, 17 de novembro de 2015.
JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

Proc. N.º 665/2015
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GOIÁS, através de Seu Pregoeiro, torna público que no dia 08 de
Dezembro de 2015, às 11hs15min, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, objetivando Aquisição de Câmera Fotográfica e
Tablet. O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 17
de Novembro de 2015, sem custo, no sítio www.crago.org.br, bem
como na sede do CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº 229, Setor
Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o cer-
tame.

Goiânia, 17 de Novembro de 2015.
JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Pregoeiro

PARTES: CRCRS e MITALSUL SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA. OB-
JETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de locação de equipamentos destinados a impressão e digitalização de
documentos. Vigência: de 09/12/2015 até 08/12/2016. PROC. 102-14
(Pregão eletrônico nº 10-2014).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2015

OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene, consoante espe-
cificações do ANEXO I do edital. CÓPIA DO EDITAL: no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br; no site www.crcrs.org.br/licita-
coes; na Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. LOCAL
DA SESSÃO: no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 26/11/2015 até às
09h00min, do dia 08/12/2015. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
09h01min, do dia 08/12/2015. INÍCIO DA DISPUTA: 09h30min do
dia 08/12/2015. INFORMAÇÕES: pelo e-mail caue@crcrs.org.br.

Porto Alegre-RS, 25 de novembro de 2015.
CAUÊ ARDENGHI BIEDACHA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo. Contratada: Elevadores Atlas Schindler S/A. Objeto: forne-
cimento de peças com respectiva instalação para elevadores de fa-
bricação da própria Elevadores Atlas Schindler S/A. Fundamentação:
Artigo 25 caput inciso I. Pelo Contador Gildo Freire de Araújo, Vice-
Presidente de Administração e Finanças do Conselho Regional de
Contabilidade do Estado de São Paulo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015

OBJETO: Expansão de Storage. Recebimento das propostas até
10/12/2015 às 09h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia
10/12/2015 às 14h30m. O edital poderá ser retirado através do site do
CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site
do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

E PRODUÇÕES LTDA - ME, do item 02 à GLOBALPRINT EDI-
TORA GRÁFICA LTDA - EPP, e do item 05 à SYSTEMA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP.

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2015.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 10ª REGIÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

A Presidente da Comissão Especial de Licitação do
CREF10/PB, avisa que os recursos interpostos pelas Empresas SÓ-
CONSTRÓI Construção e Comércio LTDA, CNPJ 03.446.956/0001-
00 e S&F Engenharia LTDA, 13.968.480/000/1-20 foram indeferidos
de acordo com a análise das documentações apresentadas. E que a
abertura das propostas fica marcada para o dia 07/12/2015 às
08h30min.. Na sede do CREF10. Maiores informações 83 3244-3964
- site www.cref10.org.br.

João Pessoa, 24 de novembro de 2015.
ISABELLA DUARTE GOUVEIA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 24/11/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de Seguro Total Au-
tomotivo para cobertura dos veículos pertencentes ao CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO/PERNAM-
BUCO-ALAGOAS ? CREF12/PE-AL. Total de Itens Licitados:
00007 Novo Edital: 26/11/2015 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua
Carlos de Oliveira Filho, Nº 54, Prado - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/12/2015, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANGELO SEBASTIAO FERREIRA CARVALHO
JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2015) 926407-64885-2015NE000560

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 926407

Processo no- 2015/004079 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação (com inclusão de material e mão de obra) de 2 Centrais
PABX para rede interna e externa de ramais do CREF12/PE-AL.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/11/2015 de 09h00 às
16h00. Endereço: Rua Carlos de Oliveira Filho, Nº 54, Prado - RE-
CIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2015 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANGELO SEBASTIAO FERREIRA CARVALHO
JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2015) 926407-64885-2015NE000560

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Contrato 2013/000008; firmado em
04/09/2015; com UNIMED PORTO ALEGRE COOPERATIVA ME-
DICA LTDA (CNPJ 87.096.616/0001-96); Objeto: contratacao de
plano privado de assistencia a saude coletivo empresarial; Amparo:
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/1993 (Pregao Eletronico); Processo:
PAC 2015/000060; Vigencia: 05/09/2015 a 04/09/2017; Cobertura
Orcamentaria: 6.2.2.1.01.01.016 PLANO DE SAUDE; Valor:R$
61.500,00; Nota de Empenho: 865/2015, de 02/09/2015; Signatarios:
pelo Contratante, Carmen Masson e pelo Contratado Marcio Piz-
zato.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2015 - LOTE 4

O CREF2/RS torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico 013/2015 - Lote 04, para a aquisição de material de
informática - Licenças. Empresa vencedora: FVR SERVICOS E CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -M E - CNPJ
10.664.239/0001-10 (proposta: R$ 10.877,00).

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal -
CRCDF torna público que fará realizar no dia 10 de dezembro de

2015, às 14h, em sua sede, na forma dos dispostos na Lei n.
10.520/02, Decreto nº 7.892/2013 e demais combinações legais, LI-
CITAÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, mediante o regime de
PREÇO POR LOTE, para Contratação de empresa(s) especializada(s)
em fornecimento de lanches e serviços de buffet, seguindo as ca-
racterísticas detalhadas para os 2 (dois) LOTES distintos, conforme
demanda do CRCDF. O Edital completo poderá ser solicitado no
endereço de correspondência eletrônica: cpc@crcdf.org.br ou impres-
so através do site: www.crcdf.org.br, na opção: "Licitações". Maiores
informações pelo telefone (61) 3321-1757. Brasília/DF, 24 de no-
vembro de 2015.

LUCINEIDE FLEMING
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

EDITAL Nº 4, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DISCURSIVAS E

PRÁTICA DE MOTORISTA

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
(CRCMG), entidade fiscalizadora do exercício profissional, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, divulga os resultados pre-
liminares da prova discursiva para os cargos de nível superior e da
prova prática para o cargo de motorista, do concurso público n°
1/2015, visando a formação de cadastro de reserva para os cargos das
carreiras do seu quadro de empregados, de acordo com a Resolução
CFC n.º 1.062/2005 e as especificidades deste Edital. O Edital com-
pleto, assim como as demais informações, estão disponíveis no site
w w w. i a d e s . c o m . b r.

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2015.
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PARTES: CRCRS e UNIMED PORTO ALEGRE - COOPERATIVA
MÉDICA LTDA. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de
prestação de serviços de plano privado de assistência à saúde dos
funcionários do CRCRS e dependentes. Valor: R$ 192,53 mensais por
beneficiário. Vigência: de 05/11/2015 até 05/11/2016. PROC. 103-14
(Pregão eletrônico nº 11-2014).

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 1ª REGIÃO

CNPJ 33.345.109/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de
Vale Refeição e Vale Alimentação. Os envelopes de Habilitação e
Propostas de Preços deverão se entregues na Avenida Presidente Var-
gas, 417 - Sala 1710- Centro-RJ, no dia 15/12/2015 às 10:00. Os
interessados poderão retirar a cópia do Edital nesse mesmo endereço,
ou pelo site: www.creci-rj.gov.br/gestaotransparente. Para participar
deverão estar inscritos até o dia 12/12/2015 no Cadastro de For-
necedor do CRECI/RJ, conforme Lei 8.666/93.

MANOEL DA SILVEIRA MAIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2015

Processo SECOM Nº 279/2015
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria no- 5.479/2015, de 29
de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo SECOM no- 279/2015, ADJUDICA o
objeto: Aquisição de Fitas Ribbon, da Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial no- 065/2015, do tipo Menor Preço Global, à empresa
F.F.G. Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP, por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este
Conselho.

São Paulo, 24 de novembro de 2015.
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais comunica a homologação, por seu Presidente, em
17/11/2015, do Pregão Eletrônico no- 011/2015, Processo Licitatório no-

086/2015, tipo menor preço por item, cujo objeto consistiu na even-
tual confecção e fornecimento de materiais gráficos, pelo valor de R$
5.359,25, e a adjudicação dos itens 01, 03 e 04 à NEXT EVENTOS

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-26T05:46:58-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




